Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos,
notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do
Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro
dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Paraná

Paraná, data da disponibilização: 16/06/2021

SUBSEÇÃO

PORTARIA

GUARAPUAVA - PORTARIA Nº 05/2021

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Paraná, Subseção de Guarapuava, no
uso de suas atribuições estatutárias, regulamentares e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a nomenclatura da “COMISSÃO DE INOVAÇÃO E GESTÃO” para
“COMISSÃO DE INOVAÇÃO, GESTÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL”.

Art. 2º - Designar para a função de membro os advogados Felipe Cilivi dos Reis (OAB/PR
90.024); Thiciane Zentil Izidoro (OAB/PR 106.252); e Cezar Augusto Fabiane (OAB/PR 43.204) e
Luana Pires Weissböck.

Art. 3º - Alterar a qualidade dos membros participantes Lucas Balena (OAB/PR 85.011) e Marcel
Scorsim Fracaro (OAB/PR 41.132) para membros coordenadores, conforme art. 14 do Regimento
Interno das Comissões da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Paraná.

Art. 4º - Em razão do disposto nos arts. 2º e art. 3º a Comissão fica assim constituída: Presidente:
Claudia Crisostimo OAB/PR 53.724; Vice-Presidente: Alexandre Dangui Pastro OAB/PR 87.104;
Secretário: Renan Riekstins OAB/PR 62.810; Membros coordenadores: Lucas Balena OAB/PR
85.011; Marcel Scorsim Fracaro OAB/PR 41.132; Membros: Ana Paula Tavares OAB/PR 48.586;
Adamo Góes OAB/PR 100.384; Claudio Emanuel Ayres Laroca Machado OAB/PR 75.130; Felipe
Brandini Gusmão OAB/PR 86.940; João Daniel Andrade de Paula OAB/PR 58.996; Kristiano
Pablo Camargo de Campos OAB/PR 84.222; Paulo José Machado Guedes OAB/PR 42.932.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 09 de junho de 2021.

MARIA CECÍLIA DE OLIVEIRA SALDANHA
Presidente da Subseção de Guarapuava

Ano III N.º 622 | quarta-feira, 16 de junho de 2021 | Página: 74

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001,
que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil